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Dagsorden: 

1. Evaluering af aktivitetsdagene – herunder resultatformidling og billeder 

2. Fremtiden for aktivitetsdagene 

3. DHL samt Bike&Run, herunder løbe T-shirts med logo 

4. Internetgolf/-bowling 

5. Restlager af løbe T-shirts 

6. Tilskudspolitik og aktivitetsindberetning 

7. ECSA – golf 

8.  ECSA årsmøde 

9. Motionskampagne 2015 

10. Formandsmøde 2015 

11. Eventuelt 

 

Ad pkt. 1 Evaluering af aktivitetsdagene 

Aktivitetsdagen i Øst blev afholdt fredag den 5. september ved Frederiksborgcenteret i Hillerød. Vejret var 

fantastisk, og faciliteterne var generelt rigtig gode. Dog var rundboldbanerne blevet placeret rigtig dårligt, 

så pladsen var lidt trang. Der var for få samaritter på pladsen, da det tog dem for langt tid at komme rundt 

til de skader, som der desværre var på dagen! Aftenfesten, hvor 250 ansatte deltog, forløb også ok: 

musikken var god, men spillede kun 3x45 minutter, og stoppede inde festen sluttede” Derefter var der 

musik fra en Ipod! Man kunne konstatere, at det ikke er optimalt at et band slutter inden festen stopper! 



Holdningen til mixet af at kombinere idrætsdagen med debatindlæg var blandet: nogle mente ikke, at det 

er en god ide at der er både idræt og debatindlæg samme dag. Andre er kommet med positive 

tilbagemeldinger på debatindlæggene, som faktisk var godt besøgt (på trods af det gode vejr )  

Aktivitetsdagen i Vest løb af stablen fredag den 29. august i Middelfart. Her var vejrguderne ikke venlig 

stemt – for det styrt regnede hele dagen indtil kl. 15, hvor aktiviteterne var ved at være ovre! Men på trods 

heraf var der en god stemning, og folk hyggede sig! Faciliteterne var i top, og i modsætning til idrætsdagen I 

Fredericia i 2013, lå alle aktiviteter tæt på hinanden og på hallen! Teltet med debatindlæggene var rigtig 

godt besøgt. Udlevering af frokosten var der derimod ikke meget positivt at sige om: der var fra hallens side 

ikke helt styr på denne del, hvilket medførte, at rigtig mange måtte vente længe på at få deres frokost 

udleveret, hvilket ikke er optimalt – specielt set i lyset af, at aktiviteterne var lukket ned mellem kl. 12.00 og 

13.00 – så alle kunne spise frokost samtidig! Ellers. kørte det godt: aftenfesten var god – mad/bar m.m. 

fungerede upåklageligt. Bar priserne var rimelige. Der var god tilslutning til lokalet ved siden af hallen, hvor 

festen blev holdt, og der var stillet caféborde, bordfodbold, bordtennis og dart op. 

Der var ingen i Vest, der ønskede at tage sig af petanque-turneringen – Ligesom det også var et stort 

problem at få dækket rundbold (lykkedes dog til sidst!). Dette bevirkede at invitationen til aktivitetsdagen 

kom sent ud. Mht. petanque endte vi derfor med købe os til hjælp hos Vestfyens Petanqueklub, som lavede 

petanqueturneringen og afviklede den på selve dagen.  

Generelt er det et problem, hvis tendensen er, at vi fremadrettet skal købe os til udarbejdelse af 

turneringsplaner og hjælpere på selve dagen. Der er stor forskel på de enkelte skattecentres/foreningers 

deltagelse i planlægning af dagen: nogle steder byder ind med flere discipliner – f.eks. tog Odense 3 

discipliner i år – andre byder slet ikke ind (heller ikke de ”store” arbejdspladser”). Det er konstateret, at 

nogle foreninger ikke en gang sender en forespørgsel ud blandt deres medlemmer for at høre om der er 

nogen der vil hjælpe til! Vi skal fremadrettet have de lokale foreninger mere på banen – det er for dyrt at 

købe sig til det hele. Måske skal vi snart skal melde dette ud til foreningerne - og bede hver forening om at 

stille med f.eks. 2 mand – på den måde vil vi allerede have 50 hjælpere! Punktet skal naturligvis også med 

på formandsmødet, men de lokale foreninger skal gerne tages i ed inden da  

Fremadrettet kræver det bedre koordinering /planlægning og samarbejde mellem koncernservice og 

planlæggere af selve aktivitetsdagen (transport, frokost, telte, aftenfest, kommunikation generelt)Svend 

har snakket med Karsten Juncher om det – og han er helt på det rene med at planlægning og koordinering 

skal være meget bedre. 

Med hensyn til resultatformidling efter afholdelse af aktivitetsdagene - hvordan skal vi gøre det? Samlet 

eller hver aktivitetsdag for sig?  Og hvad med billeder, som vel også skal offentliggøres? Bestyrelsen var af 

den opfattelse, at resultaterne skal på intranettet. Herfra må man linke til billederne.  Der sendes en fælles 

meddelelse vedrørende såvel øst og vest - med resultater og billeder.” Vest-holdet” sender billeder og 

resultater til Svend  

Ad pkt. 2 – fremtiden for aktivitetsdagene 

Karsten Juncher vil gerne have faktuelle oplysninger fra SKAT Fritid & Idræt om i aktivitetsdagene i år så 

som hvor mange der deltog, hvilke discipliner blev udbudt, hvor mange deltog i de forskellige discipliner 



m.m. Derudover vil han også gerne have et oplæg fra os om hvad vores holdning er til fremtidens 

aktivitetsdage. 

Mht. aktivitetsdagene i fremtiden, gjorde bestyrelsen sig følgende tanker: 

 Det kunne gøres til et elev-/pensionistprojekt, hvor såvel elever som pensionister blev inddraget i 

planlægningen 

 Kunne afholdes som landsdækkende fremadrettet – ville gøre det nemmere i forhold til 

planlægning af såvel idrætsaktiviteterne, debatarrangementet og aftenfesten – kun at skulle 

planlægge det et sted/en gang årligt 

 Et landsdækkende kunne holdes skiftevis i Øst og i Vest. Alternativt kunne man afholde dagen det 

sammen sted i eksempelvis de næste 5 år i træk – på den måde vil meget blive nemmere år for år. 

Og ikke kun for os – men også for halinspektører m.m.! Placeringsmæssigt skulle det selvfølgelig 

være et sted centralt placeret i landet (Fyn: Middelfart, Odense eller Nyborg). Svend undersøger 

mulighederne i Odense (FKS hallerne) og når vi har fået afklaret nogle forhold, skal der laves en 

artikel til Indblik! 

 

Ad pkt. 3 – DHL samt Bike & Run 

Der er fortsat opbakning fra ledelsen til SKAT deltagelse og finansiering af DHL og Bike&Run.  

Dog skal der til næste år anskaffes nye trøjer til næste år, da logoet på de nuværende trøjer ikke er 

opdaterede! 

 

Ad pkt. 4 – Internetgolf-/bowling 

Jørn har lavet et forslag om internet-bowling, at alle foreninger får mulighed for at deltage i en 

bowlingturnering: hver afdeling skal afholde en bowlingaften i løbet af november eller december. Der skal 

spilles tre serier, og de to højeste score kvalificerer sig til finalen, som skal afvikles i forbindelse med SKAT 

Fritid & Idræts formandsmøde 2015.  

Bestyrelsen fandt, at det var et rigtig godt oplæg, men nok lidt problematisk i forhold til at formandsmødet 

afholdes en hverdag, hvor der er praksis for at deltagere får fri til deltagelse. Denne frihed kan ikke bevilges 

finaledeltagerne, som så selv ville skule betale deres frihed… At afholde formandsmødet en lørdag er nok 

heller ikke realistisk… 

Mht. kollega golf, så kører der allerede sådan en turnering, og der er ikke overvældende tilslutning. 

Evt. skulle man lave en sådan turnering på et tidspunkt på året, så turneringen fandt sted i forbindelse med 

aktivitetsdagen. Det ville også passe fint for golf – er næsten lidt Rydercup- agtigt  

Konklusionen blev, at bestyrelsen arbejder videre med Jørns ideer, og tager det op på formandsmødet i 

marts 2015 



Ad pkt.  5 – Restlager af løbe T-shirts 

Restlager af T-shirts kan evt. fordeles blandt foreningerne. Men vil de have dem? Og hvordan gør vi? Der er 

såvel sorte, grå og limegrønne trøjer. Der er dog ingen grund til at sende trøjerne ud, hvis man ikke vil have 

dem alligevel!  

Det blev besluttet, at vi kan skrive rundt til alle foreninger, og spørge hvem der ikke er interesserede. 

Resten får tilsendt et antal – fordeles forholdsmæssigt ud fra antal medlemmer. Vi sender mail ud – som 

foreningerne skal melde tilbage på. 

 

Ad pkt. 6 – Tilskudspolitik og aktivitetsindberetning 

Bestyrelsen besluttede, at der fra 1. januar 2015 skal ydes fuldt tilskud (do max 200 kr.)til de, der ønsker at 

deltage i Firmaidræt Open + landskredsstævner. 

Deltagelse i andre stævner medfører stadig 50 % tilskud. For at modtage tilskud med 50% skal stævnerne 

været udbudt via Landskredsen og Firmaidrætten. Altså alle skal have mulighed for at kunne deltage – 

ingen tilskud til lukkede stævner! 

For alle tidskud gælder, at der kun ydes tilskud til deltagergebyret – der gives ingen tilskud til fest og 

bespisning!  

De lokale foreninger må også gerne bidrage med tilskud til deres medlemmers deltagelse i stævner - det er 

ikke kun er SKAT Fritid & Idræts forpligtelse! . Hver enkelt forening får jo tilskud fra SKAT – og er vel derfor 

også i et eller andet omfang moralsk forpligtet til at give et eller andet tilskud til de medlemmer, som 

ønsker at deltage i ovenstående stævner. 

Hjemmesiden skal rettes til så det står tydeligt. 

Tiden for den årlige aktivitetsindberetning er jo rykket til januar måned – så foreningerne skal lige være 

opmærksomme på den fremrykkede tidsfrist  

Ad pkt. 7 – ECSA golf 

Danmark var i begyndelsen af september værter for en international golfturnering i ECSA-regi. Turneringen 

løb af stablen Fredericia i solskin. 

Det var et godt arrangement: hotellet (Best Western), golfbanen (Fredericia Golf) – alt fungerede.   

Antal deltagere: 48 – heraf 16 danskere. Ingen englændere deltog på trods af at de havde presset på at 

Danmark afholdt stævnet i år! 

Nogle deltagere ankom allerede søndag – resten kom om mandagen. Der var velkomstreception mandag 

aften efter at deltagerne havde gået en prøverunde. Tirsdag var der turnering (Stable Ford), hvor man 

spillede i 6 timer !!! Onsdag var der turnering (Green Some) – og aftenfest. Torsdag var hjemrejsedag!  

Der kommer snart en artikel på Indblik om arrangementet. 



Til det kommende ECSA årsmødet skal det besluttes, hvor ESCA golf skal afholdes om 2 år! 

 

Ad pkt.  8 – ECSA årsmøde 

Der er årsmøde den 10. oktober i Budapest – i forbindelse med Budapest Maraton.  Ingen danskere er 

tilmeldt maratonløbet. 

Svend deltager i årsmødet! 

 

Ad pkt. 9 – Motionskampagne 2015 

Bestyrelsen besluttede, at køre samme koncept igennem i 2015, som kørte i år. Det bliver i uge 4-5-6 – 

samme uger som i år. 

Jørn og Jacob er primus motor på kampagnen (igen) 

 

Ad pkt. 10 – Formandsmøde 2015 

Finder sted torsdag den 19. marts i Odense.  

Emner til dagsordenen kan blandt andet være: tilskud, aktivitetsdag, motionskampagne, nye aktiviteter: 

internet bowling/golf, fremtidig lokalisering m.m. 

Indbydelse sendes ud i uge 6. Der skal igen være tilbud til deltagerne om overnatning på Cabinn.  

 

Ad pkt. 11 – Eventuelt 

Næste møde afholdes tirsdag den 20/1 2015 i Odense. 

SKAT har fået et tilbud fra Post Danmark om at kunne deltage med et antal deltagere i Kongeetapen på Post 

Danmark rundt. SKAT er ved at undersøge betingelserne nærmere, og om interessen er der fra ansatte i 

SKAT. Der bliver meldt ud så snart betingelserne er kendte for os (oplyst bedst muligt!) 

 


